Rua Soldado Roberto Marcondes, 324, Jardim Rosely

CEP: 12410-660 |Pindamonhangaba/SP

Telefone: (12) 3649-0034| E-mail: depdmcie@educacao.sp.gov.br  CIE

COMUNICADO - CENTRO DE INFORMAÇÕES EDUCACIONAIS E GESTÃO DA REDE

ESCOLAR – Nº 80 /2023

Data: 23/06/2023

Assunto: Abertura do sistema para registro do Rendimento Final – 1º Semestre de 2023.

Interessados: Unidades escolares estaduais, municipais e privadas

 Prezados gestores,

 De acordo com o Comunicado Conjunto DGREM/CVESC e DEINF/CGAB, de 23 de junho

de 2023, informamos que o registro do Rendimento Final das turmas dos cursos semestrais que

demandam lançamentos nesta época, referente a conclusão do 1º semestre, estará disponível no

período de 26/06/2023 a 20/07/2023, para as Escolas Estaduais, Municipais e Privadas.

 Para realizar o acesso ao lançamento do Rendimento Final, basta seguir os seguintes passos:

• Passo 1 – Acessar a plataforma SED por meio do link:

https://sed.educacao.sp.gov.br/Inicio com login e senha.

• Passo 2 – Clicar no menu Gestão Escolar > Cadastro de Alunos >

Rendimento Escolar > Rendimento.

 Solicitamos a atenção e o empenho de costume por parte das Unidades Escolares, visando

o cumprimento dos prazos estabelecidos.

Atenciosamente,

William Rodrigues de Freitas

Diretor I – Núcleo de Vida Escolar

De acordo.

Mateus Rogério Corrêa

Diretor Técnico II - CIE

https://sed.educacao.sp.gov.br/Inicio